
Obchody Narodowego Święta Niepodległości w 
Obornikach Śląskich

Zgodnie z piękną i wzruszającą tradycją, mieszkańcy Obornik Śląskich spotkali się 
pod obeliskiem, by wspólnie uczcić Narodowe Święto Niepodległości.

11 listopada to czas zadumy nad historią naszej Ojczyzny, refleksji nad trudną drogą 
Polaków do wolności, a także wyraz wdzięczności wobec wszystkich, którzy walczyli 
o niepodległą Polskę. To także moment radości i dumy z życia w wolnym kraju, 
którego niepodległość możemy dzisiaj świętować wspólnie, w duchu jedności i 
patriotyzmu.

Uroczystości w naszym mieście rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, 
podczas której oprawę muzyczną przygotował chór SUTW “Atena”. Następnie 
uczestnicy przemaszerowali pod obelisk, gdzie odbyła się główna część obchodów.
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Ceremonię poprowadził mjr w st. spocz. Henryk Laur. W czasie uroczystości 
wręczono odznaczenia – dokonał tego pan Kazimierz Wilk, a wzruszający apel 
pamięci poprowadził pan Henryk Cymerman.

Klasa mundurowa Powiatowego Zespołu Szkół w Obornikach Śląskich pełniła 
honorową wartę. Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy mieli okazję 
skosztować tradycyjnej wojskowej grochówki serwowanej w namiocie, a także 
obejrzeć pokaz broni przygotowany przez uczniów klasy mundurowej. Młodzież 
zaprezentowała również pokaz musztry.

Na tym jednak świętowanie się nie zakończyło. W dalszej części dnia odbywały się 
liczne wydarzenia towarzyszące, przygotowane przez lokalne instytucje, organizacje 
i stowarzyszenia. W Ośrodku Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich Dzień 
Niepodległości można było spędzić na sportowo, m. in. podczas Marszu 
Niepodległościowego Nordic Walking, Kino Astra włączyło się w obchody poprzez 
specjalne pokazy filmów polskich w ramach Dnia Kina Polskiego, a wieczorem w 
Obornickim Ośrodku Kultury odbył się znakomity koncert zespołu Dizzy Boys.

W ciągu dnia nie zabrakło wyzwań dla dzieci i młodzieży - Harcerska Organizacja 
Wychowawczo-Patriotyczna "Cichociemni" przygotowała grę terenową o tematyce 
patriotycznej, natomiast 4 Szczep Harcerski „Quo Vadis” zaprosił na Akcję "Czuwaj", 
czyli warsztaty z zakresu pierwszej pomocy dla wszystkich grup wiekowych oraz 
wieczorną grę miejską “Iskra Nadziei”.

Celebracje zwieńczyła Wieczornica Patriotyczna w Kotowicach, podczas której 
mieszkańcy śpiewali pieśni patriotyczne, wspominali bohaterów narodowych i 
cieszyli się ze świętowania w duchu jedności i miłości do Ojczyzny. Również w 
innych sołectwach mieszkańcy spotykali się lub będą jeszcze spotykać, aby w 
patriotycznym duchu wspólnie spędzić czas.

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Obornikach Śląskich po 
raz kolejny udowodniły, że pamięć o historii, szacunek dla tradycji i wspólne 
pielęgnowanie wartości patriotycznych wciąż są żywe w sercach mieszkańców 
naszej gminy.
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